
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 

T i s k o v é  o d d ě l e n í  
   

 Praze dne 14. května 2004 

 

Mezinárodní den rodiny v ZOO 
Tisková zpráva 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí se Zoologickou zahradou Praha a ve spolupráci 

s nestátními neziskovými organizacemi oslaví Mezinárodní den rodiny. Oslava se bude 

konat v neděli 16 května od 10.00 do 17.00 hodin v areálu Zoologické zahrady Praha. 

Cílem akce je připomenout Mezinárodní den rodiny a desáté výročí Mezinárodního roku 

rodiny. Netradiční, zábavná a hravá akce by měla obsahovat prvky, které budou vyzdvihnout 

roli rodiny, její smysl, význam, rodinné vztahy s důrazem na vztahy rodičů a dětí. Navíc ve 

spolupráci s nestátními neziskovými organizacemi, které se věnují lidem se zdravotním 

postižením a problematice neúplných rodin, by měla akce zdůraznit potřebu pevných 

rodinných vztahů v různých životních situacích. Tato akce netradičně doplňuje rodinnou 

politiku, na kterou Ministerstvo práce a sociálních věcí zaměřuje stále více pozornosti. 

Mezinárodní den rodiny v ZOO zahájí náměstkyně ministra práce a sociálních věcí 

Ludmila Müllerová. Pro děti a rodiče je připravena pestrá nabídka her a soutěží, které se 

navzájem budou doplňovat se soutěžemi, hrami a zajímavostmi v rámci paracampingového 

víkendu ZOO nejen pro vozíčkáře. Ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach přijde 

s herečkou Veronikou Žilkovou pokřtít mláďata nosála červeného. V kulturním programu, 

kterým bude provázet televizní moderátor Petr Zajíček, vystoupí mimo jiné Heidi Janků, 

Inka Rybářová, Eva Henychová a Bára Štěpánová, předvede se klaunské divadlo MIMO 

z Ostravy a zajímavé rodinné výrobky si budou moci děti s rodiči vytvořit u rukodělných 

stánků Sdružení pro pomoc handicapovaným dětem MOTÝLEK. Rodiny si budou moci 

odnést také trička s rodinným logem MPSV. Podrobný program tohoto dne obdrží návštěvníci 

u vchodu do Zoologické zahrady.    

Vladimír Hrubý 
vedoucí tiskového oddělení 

vladimir.hruby@mpsv.cz 
 


